Tăng cường công tác quản lý nhà nước về tiêu chuẩn đo lường chất lượng nhằm hỗ trợ các tổ chức, doanh nghiệp nâng cao năng suất, chất lượng và hội nhập. Tập trung tổ chức kiểm tra nhà nước về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng và nhãn hàng hóa trước, trong và sau dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. Đoàn kiểm tra đã tiến hành kiểm tra tại các cơ sở sản xuất, lưu thông gồm 11 cửa hàng kinh doanh xăng dầu; 14 doanh nghiệp kinh doanh vàng trang sức mỹ nghệ; 42 cơ sở kinh doanh bánh kẹo, mứt, hạt dưa, sữa, bia, rượu, nước giải khát tại 07 chợ trên địa bàn 7 huyện, thị xã, thành phố.

Tháng 02/2024, tại Sở Khoa học và Công nghệ không có vụ việc cá nhân, tổ chức khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh các vấn đề liên quan đến Sở.

Sở quán triệt và tổ chức thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 26-CT/TW ngày 23/11/2023 của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết Giáp Thìn năm 2024, Chỉ thị số 30/CT-TTg ngày 15/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, Chỉ thị số 34-CT/TU ngày 08/12/2023 của Tỉnh ủy về việc tổ chức Tết Giáp Thìn năm 2024, Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 30/12/2023 của UBND tỉnh về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Quán triệt tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội xuân năm 2024; phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”; tăng cường công tác bảo đảm an toàn thông tin mạng; triển khai Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh về việc mở đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 trên địa bàn tỉnh Quảng Trị,...

## **II. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ THÁNG 3 NĂM 2024**

**1.** Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục, quán triệt sâu sắc cho cán bộ, đảng viên và nhân dân các văn bản, chỉ thị, Nghị định của Chính phủ, văn bản Tỉnh ủy, UBND tỉnh về thực hiện công tác dân vận trong hoạt động cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập.